JUNTA DE AGUA POTABLE DRENAJE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuaias y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corrienle

Aprovechamientos de Tipo Corrienie
Ingresos por Venla de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causadns en Ejercicios Fiscales

Anleriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Olras Ayudas
Parlicipaciones y Aporlacionss
Transferencias, Asignaciones. Subsidios y Qlras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
lngresos Financie os
Increments por Vadacion de Inventa
Diseninucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsalescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Olros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamienio
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Seivicios Generles
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Seclor Poblico
Transferencias al Resla del Seclor Pablica
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Contralos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Paricipaciones

Aportan
Convenos
=5, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Plblica
:s de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Plblica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberluras
Apoyos Financieros
Otros Gaslos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Delerioro y Obsol
Aumiento por Insuficiencia de Provisiones
Olros Gaslos
Inversion Plblica
Inversion Publica no Capilalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio Ahorro/Desahorro)
|

2018

326,552,357.12
0.00

0.00
1,607,689.27
0.00
2,070,720.14
10,466 146 93
312,507 800.78

000
155,886,346.13
155,886,346.13

0.00

21,964,844 66
21,042,244.64

0.00

0.00

0.00

§22 600,02

504,403,547.91
504,403,547.91

193,979,427.54
71,056,015.82
34,898 425.27
35
703,778.47
0.00

0.00

0.00
683,778.47
0.00

0.00

000
20,000,00
0.00
25,431,768 86
0.00

0.00
25,431,768.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
86,151,903 .98
46 365 505,26
G.00

0.00

0.00

24 Bt

38,788 30

306,266,878.85

198,136,669.06

2017
439,810,555.10
0.00

0.00

3,408 165 00
19,889.53
1,402, 11582
31,315,660.31
403,073 ,694.44

0.00
156,734,558.16
156,734, 558,16

0.00

22,819,084.86
21,0 450,01

0.00

0.00

0.00

1,748,734.05

619,364,198.12

235,424,159 87
105,209,382.41
23 8560 709 16
106 6540 3
781,246.29
0.00

0.00
481,246.29
0.00

0.00

0.00
300,000.00
0.00
7,334,658.37
0.00

0.00

7,334 658.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
131,506,620.41
5C 467 752,44
0.00

0.00

.00

0.00
72,038,861.97
9,222,248.99
9,222,248.99

384,268,933.93

235,095,264.19

Elaboré

Director de Conlabiidad N,
Marisol del Carmen Mufioz Vega

1sabifidad del emisor.




